⁹ Valerius Maximus: *Factorum et dictorum memorabilium libri*, 8.7.ext. 5: *So marvellously had he devoted himself to the operations of learning that when he had lain down to take a meal, wrapped in thought he would forget to stretch out his hand to the table. (Idem illi vivendi ac philosophandi finis fuit, ita se mirificum doctrinae operibus addixerat, ut cum cibi capiendi causa recubisset, cogitationibus inhaerens manum ad mensam porrigere oblivisceretur.)*

NB: Also Burley, (Carneades), p. 212

¹⁰ In his oration "*Non est apud me dubium*" [6] to the parishioners of Aspach, written in 1445-1446, Piccolomini said: *Moreover, God and Nature have given men nothing more precious than the mind, for through the mind we know what is good and what is evil, and through the mind we are like God. But nothing is more harmful to this divine gift and present than bodily pleasures: when lust prevails there is no place for moderation, and virtue cannot survive in the*

[20] Quantum vero ornamenti afferant haec artes se colentibus¹ nobis² huic plus quam³ (15) omnes sui studiosos aut ex ignobilibus claros aut ex claris clarissimos et celebratissimos viros reddant, ...⁴ ut ignores plusne ornamenti possessoribus suis addiderint⁵, aut plus ipsae a suis possessoribus accipiant. Ex quo innumerabiles⁶ artium scriptores recenseri possunt, (20) quorum nomina una cum corporibus delesset vetustas, nisi illos⁷ artes ipsae immortalitati dicassent⁸. Quod intelligens Alexander ille magnus momenti non minus ponebat in bonarum⁹ artium cognitione quam¹⁰ in tanto suo imperio, quo maximam orbis partem occupavit. Verum etiam suarum (25) expeditionum comites et commilitones semper habuit cum praeclaros philosophos tum¹¹ et praeclarissimorum¹² auctorum¹³ (242r) codices, quibus omne ab armis otiosum tempus impenderet.

[21] Qua re illud Demetrii¹⁴ Phalerii praeceptum semper magnificum¹⁵ ac¹⁶ praeclarum putavi, quo vir sapientissimus Ptolomaeum, regem Aegyptiarum, admonuit, ut quam creberrime¹⁷ (5) libros legeret et nunquam, quoad posset¹⁸, ex manibus dimitteret¹⁹. Laudatus etiam semper est²⁰ ab optione quoque Alexandriae Caesar, quod historicis obeundis²¹ viris²² tamquam sapientissimos²³ consiliarios consulebat, ut si quid²⁴ hujusmodi superiori¹ aetate bene factum esse² id vel usu probatum³ vel (10) melius ac prudentius decerneret.

realm of pleasure. Whoever is immersed in the pleasures of sex, food and drink cannot use his mind properly nor achieve anything through reason and thought. [Sect. 53]